Ställda säkerheter (fordringar koncern ftg)   16 097 14 644 16 103
Ansvarsförbindelser (borgen dotterbolag)   1 174 1 062 1 174

Möjligheter och risker i fastigheternas värde
Castellum redovisar sina fastigheter till verkligt värde med
värdeförändringar i resultaträkningen. Det medför att fram-
för allt resultat, men även ställning kan bli mer volatila. Fast-
igheternas värde bestäms av utbud och efterfrågan, där priset
främst är beroende av fastigheternas förväntade driftsöver-
skott och köparens avkastningskrav. En ökande efterfrågan
medför lägre avkastningskrav och därmed en prisjustering
uppåt, medan en vikande efterfrågan får motsatt effekt. På
samma sätt medför en positiv utveckling av driftsöverskottet
en prisjustering uppåt, medan en negativ utveckling får
motsatt effekt.
 Vid fastighetsvärderingar bör hänsyn tas till ett osäker-
hetsintervall som i en fungerande marknad oftast uppgår
till +/– 5-10%, för att avspegla den osäkerhet som fi nns i
gjorda antaganden och beräkningar.

Känslighetsanalys - kassafl öde
Resultateffekt nästkommande 12 månader

Resultateffekt, Mkr Sannolikt scenario

+/- 1% (enheter) Högkonjunktur Lågkonjunktur

Hyresnivå / Index + 30/– 30 + –

Vakans + 34/– 34 + –

Fastighetskostnader – 11/+ 11 – 0

Räntekostnader – 68/+ 63 – +

Känslighetsanalys - värdeförändring

Fastigheter – 20% – 10% 0 +10% +20%

Värdeförändring, Mkr – 6 840 – 3 420 0 3 420 6 840

Belåningsgrad 65% 58% 50% 47% 43%

13

Finansiell risk
Allt fastighetsägande förutsätter att det fi nns en fungerande
kreditmarknad. Den största fi nansiella risken för Castellum
är att inte ha tillgång till fi nansiering. Risken begränsas av
låg belåningsgrad och långfristiga låneavtal.

Årsstämma 2012
Vid årsstämman den 22 mars 2012 fastställdes bland annat;
– en utdelning om 3,70 kr per aktie,
– omval av styrelseledamöterna Per Berggren, Marianne
 Dicander Alexandersson, Ulla-Britt Fräjdin-Hellqvist,
 Christer Jacobson och Johan Skoglund samt nyval
 av Charlotte Strömberg och Jan Åke Jonsson. Charlotte
 Strömberg valdes till ny styrelseordförande. Vidare